

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

ANEXO I

PROPOSTA COMERCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2023
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06/2023

Ao
 PREGOEIRO OFICIAL – Daniel Spolaor
 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS PARA ABASTECIMENTO DO ALMOXARIFADO CENTRAL, SAÚDE E EDUCAÇÃO NO PERÍODO DE 12 MESES.

Razão Social: COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA - ME		
CNPJ: 62.479.555/0001-15	E-mail: COMERCIALMANGILI@GMAIL.COM	
Endereço: RUA PROFESSOR LUIZ CHAINE, Nº 262	Bairro: JARDIM SÃO LUIZ	
CEP: 13.487.009	Cidade: LIMEIRA	Estado: SÃO PAULO
Telefone: (19) 3452-3442		

ITEM	UND	QTD	NOSSO CÓDIGO / DESCRIÇÃO DA MERCADORIA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	GL	9260	0020006 - AGUA SANITARIA CONCENTRADA - GALAO 5 LT (REGISTRO NO MS)	BIO KRISS	R\$ 11,67	R\$ 108.064,20
2	LT	11240	0020622 - ALCOOL ETILICO 70° ANTISSEPTICO HIDRATADO HIGIENIZANTE - 1000 ML	JUGATHA	R\$ 8,36	R\$ 93.966,40
3	GL	2560	0020631 - ALCOOL ETILICO 70° ANTISSEPTICO HIDRATADO HIGIENIZANTE - GL 5 litros	JUGATHA	R\$ 37,00	R\$ 94.720,00
4	FR	10340	0020009 - ALCOOL ETILICO PARA LIMPEZA 92,8° - 1 LITRO	SAFRA	R\$ 8,79	R\$ 90.888,60
5	UN	60	0020599 - ALCOOL GEL ANTICEPTICO 70% FRASCO 440G	JUGATHA	R\$ 6,43	R\$ 385,80
6	GL	2650	0020018 - AMACIANTE PARA ROUPA, NEUTRO, CONCENTRADO COM AROMA E BACTERICIDA - 2 LITROS	BIO KRISS	R\$ 5,57	R\$ 14.760,50
7	UN	60	0020032 - BALDE EM PLASTICO COM ALÇA - 20 LITROS	ARQPLAST	R\$ 14,13	R\$ 847,80
8	UN	3000	0020035 - BUCHA DE BANHO MACIA (DUPLA FACE)	OBER	R\$ 1,66	R\$ 4.980,00
12	UN	6000	0070374 - COPO DESCARTAVEL DE PLASTICO PARA AGUA - 180 ML CX COM 100 UNIDADES	FONPLAST	R\$ 4,29	R\$ 25.740,00
13	PCT	9500	0070294 - COPO DESCARTAVEL DE PLASTICO PARA AGUA 200 ML - COM 100 UNIDADES - PADRAO ABNT	FONPLAST	R\$ 5,49	R\$ 52.155,00
14	PCT	10600	0070295 - COPO DESCARTAVEL DE PLASTICO PARA CAFE 50ML - COM 100 UNIDADES - PADRAO ABNT	FONPLAST	R\$ 2,71	R\$ 28.726,00
15	UN	300	0020446 - DESENTUPIDOR DE PIA EM BORRACHA (CABO MADEIRA) - PEQUENO	BJ PLÁSTICOS	R\$ 3,84	R\$ 1.152,00

1

16	UN	190	0020521 - DESENTUPIDOR PARA VASO SANITARIO COM CABO	BERPLAS	R\$ 11,41	R\$ 2.167,90
17	GL	5340	1140036 - DESINFETANTE BACTERICIDA DE USO GERAL, ESSENCIA LAVANDA, CONCENTRAÇÃO 1:10 - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5 LITROS	BIO KRISS	R\$ 8,06	R\$ 43.040,40
18	FR	14700	0020577 - DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO COM EXELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE, EMBALAGEM PLASTICA DE 500 ML COM BICO REGULADOR PARA USO ECONOMICO	FUZETTO	R\$ 1,93	R\$ 28.371,00
19	UN	440	0020112 - DISCO REMOVEDOR PARA ENCEGRADEIRA 350 MM	BETANIN	R\$ 21,21	R\$ 9.332,40
20	UN	100	0070597 - DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	VELOX	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
21	UN	282	0020127 - ESCOVA PARA ROUPA - MED. APROXIMADA 0,10 A 0,12 MTS	CLINK HOME	R\$ 3,27	R\$ 922,14
22	PCT	600	0020139 - ESPONJA DE LA DE AÇO CARBONO ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO C/ 8 UNIDADES, PESO LIQ 60GR	Q.LUSTRO	R\$ 2,39	R\$ 1.434,00
23	UN	6840	0020142 - ESPONJA DUPLA FACE, MED. 110MM X 75MM X 20MM EM POLIURETANO E FIBRA SINTETICA NA COR VERDE/AMARELO (LIMPEZA PESADA)	BETANIN	R\$ 0,95	R\$ 6.498,00
24	UN	1370	0020149 - FIBRA LIMPEZA PESADA	BETANIN	R\$ 2,24	R\$ 3.068,80
25	UN	20	0070514 - FILTRO CAFE PAPEL 103	BIRIGITTA	R\$ 4,11	R\$ 82,20
26	UN	20	0070266 - FILTRO DE NYLON PARA COADOR	INJETEMP	R\$ 4,27	R\$ 85,40
27	UN	1450	0020152 - FLANELA PARA LIMPEZA - MED. 0,30 X 0,40 MTS	OPERA	R\$ 1,43	R\$ 2.073,50
28	CX	100	0070379 - FOSFORO DE SEGURANÇA EM PALITOS - CAIXA COM 40 UNIDADES	PARANÁ	R\$ 2,99	R\$ 299,00
29	PCT	100	0070147 - FOSFORO P/ COZINHA	PARANÁ	R\$ 2,65	R\$ 265,00
31	FR	124	0020458 - LIMPA ALUMINIO 500 ML	FUZETTO	R\$ 2,21	R\$ 274,04
32	GL	500	0020560 - LIMPA PEDRAS 5 LITROS	BARBAREX	R\$ 25,83	R\$ 12.915,00
33	UN	120	0020556 - LIMPA PEDRAS COM ALTA EFICIENCIA DE REMOÇÃO DE LIMO, LODO, FERRUGENS E INCRUSTAÇÕES; COMPOSTO DE TENSOATICO ANIONICO, MISTURA ACIDA, CONSERVANTE, PIGMENTO E VEICULO AQUOSO	BARBAREX	R\$ 25,83	R\$ 3.099,60
34	FR	400	0020182 - LIMPA VIDRO	FUZETTO	R\$ 2,67	R\$ 1.068,00
35	FR	7960	0020183 - LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO - FRASCO COM 500ML	FUZETTO	R\$ 2,50	R\$ 19.900,00
36	UN	20	0020188 - LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL - 12 LITROS	UNINJET	R\$ 23,41	R\$ 468,20
37	UN	240	0020443 - LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL - 14 LITROS	PLASBRAS	R\$ 21,41	R\$ 5.138,40
38	UN	230	0020189 - LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL - 30 LITROS	ARQPLAST	R\$ 55,70	R\$ 12.811,00
39	UN	230	0020442 - LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL - 60 LITROS	INJEPLASTEC	R\$ 82,84	R\$ 19.053,20
40	FR	24	0020191 - LUSTRA MOVEIS, COMPOSTO DE CERAS NATURAIS, COM AROMA - 200ML	FUZETTO	R\$ 2,36	R\$ 56,64
41	PAR	5500	0020195 - LUVA DE LATEX NATURAL FORRADA, COM PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTES - TAM. G	DESCARPACK	R\$ 3,79	R\$ 20.845,00
42	PAR	3650	0020196 - LUVA DE LATEX NATURAL FORRADA, COM PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTES - TAM. M	DESCARPACK	R\$ 3,79	R\$ 13.833,50
43	PAR	2260	0020197 - LUVA DE LATEX NATURAL FORRADA, COM PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTES - TAM. P	DESCARPACK	R\$ 3,79	R\$ 8.565,40

[Handwritten signatures and initials]

44	CX	1000	0020620 - LUVA DE VINIL C/ 100 TAM. G	DESCARPACK	R\$ 14,33	R\$ 14.330,00
45	CX	1000	0020619 - LUVA DE VINIL C/ 100 TAM. M	DESCARPACK	R\$ 14,33	R\$ 14.330,00
46	UN	30010	0070625 - MEXEDOR DE CAFÉ EM PLASTICO DESCARTAVEL	GOLDENPLAST	R\$ 1,29	R\$ 38.712,90
47	UN	224	0020235 - PA PARA LIXO EM PLASTICO CABO 1,20	ALVES	R\$ 9,27	R\$ 2.076,48
48	PCT	60	0020448 - PALHA DE AÇO N.1	BRILLO	R\$ 2,43	R\$ 145,80
49	UN	6500	0020240 - PANO ALVEJADO, EM ALGODAO LAVADO, BRANCO, AMACIADO - SACO FECHADO MED 56 X 85 CM	OPERA	R\$ 6,39	R\$ 41.535,00
50	UN	500	0020243 - PANO DE CHAO, EM ALGODAO LAVADO, PRE-AMACIADO - SACO FECHADO MED 56 X 85 CM	OPERA	R\$ 6,39	R\$ 3.195,00
51	UN	10000	0020573 - PANO DE CHAO, EM ALGODAO LAVADO, PRE-AMACIADO ? SACO FECHADO MED 65X85 CM	OPERA	R\$ 5,65	R\$ 56.500,00
52	PCT	30	0020509 - PANO DE LIMPEZA MULTIUSO PACOTE COM 5 UNIDADES	OBER - SUPERFLEX	R\$ 2,84	R\$ 85,20
53	RL	110	0070494 - PAPEL ALUMINIO ROLO COM 65M	THERMOPRAT	R\$ 64,47	R\$ 7.091,70
54	RL	3500	0020572 - PAPEL HIGIENICO 100% CELULOSE VIRGEM, FOLHA SIMPLES, ROLO COM 10 CM X 300 METROS	GOPAPER	R\$ 6,90	R\$ 24.150,00
55	RL	87200	0020437 - PAPEL HIGIENICO MACIO, BRANCO, 100% FIBRAS VIRGENS, FOLHA SIMPLES, PICOTADO, C/ 30MTS	MAX PURE	R\$ 1,60	R\$ 139.520,00
56	CX	2470	1140023 - PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 100% CELULOSE VIRGEM - 22,5 X 22,5 CM 6000 FOLHAS 2 DOBRAS	FLORA	R\$ 104,57	R\$ 258.287,90
57	LTR	3350	1140018 - REMOVEDOR DE IMPERMEABILIZANTE INODORO	MAGICO START	R\$ 59,60	R\$ 199.660,00
58	UN	1122	0020589 - RODO 60 CM COM CEPO EM POLIPROPILENO CONTENDO COM 2 BORRACHAS MACIAS E FLEXIVEIS FEITAS EM EVA	GS ÚTIL	R\$ 8,67	R\$ 9.727,74
59	UN	470	0020505 - RODO EM MADEIRA 40 CM, 2 BORRACHAS, CABO MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO	FLALIMPE	R\$ 11,46	R\$ 5.386,20
60	UN	72	0020481 - RODO EM PLASTICO 40CM, 2 BORRACHAS, CABO REVESTIDO EM PLASTICO	GS ÚTIL	R\$ 5,80	R\$ 417,60
61	UN	1800	0020296 - SABAO EM PEDRA GLICERINADO NEUTRO COM BRANQUEADORES OPTICOS (REGISTRO NO MS) - BARRAS DE 200GR	RAZZO	R\$ 4,93	R\$ 8.874,00
62	KG	5800	0020300 - SABAO EM PO BIODEGRADAVEL	ARES	R\$ 5,07	R\$ 29.406,00
63	UN	1515	0020304 - SABONETE CORPORAL PERFUMADO SUAVE, 90GR (PH 5,5 A 8,5) COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	MOTIVUS	R\$ 1,53	R\$ 2.317,95
64	UN	5700	1140019 - SABONETE GEL ERVA DOCE BOX COM 800 ML	ALL CLEAN	R\$ 7,81	R\$ 44.517,00
73	GL	2210	1140028 - SANITIZANTE INSTANTANEO PARA MAOS ALCOOL GEL 70% GALAO COM 5 LT	JUGATHA	R\$ 42,71	R\$ 94.389,10
74	UN	36	0020353 - SAPOLEO EM PO, COM AROMA - 300G	PERFECT	R\$ 2,31	R\$ 83,16
77	UN	10	0070281 - SUPORTE PARA FILTRO DE CAFE N.103 - EM PLASTICO	PLAST SHOW	R\$ 4,27	R\$ 42,70
78	UN	300	0020381 - VASSOURA DE PALHA, CABO MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO	BORBOREMA	R\$ 16,29	R\$ 4.887,00
79	UN	1396	0020386 - VASSOURA NYLON CORPO PLASTICO 20CM, CABO MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO	CLINK HOME	R\$ 9,13	R\$ 12.745,48

80	UN	248	0020389 - VASSOURA NYLON PARA VASO SANITARIO	MULTILAR	R\$ 4,56	R\$ 1.130,88
81	UN	200	0020391 - VASSOURA PARA TETO	FLALIMPE	R\$ 29,29	R\$ 5.858,00
82	UN	24	0020396 - VASSOURA PELO, BASE 30CM EM MADEIRA, CABO MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO	FLALIMPE	R\$ 13,11	R\$ 314,64
83	UN	120	0020653 - VASSOURA TIPO GARI COM CEPA PLÁSTICA DE 28CM DE COMPRIMENTO, LARGURA 8CM, 7 FILEIRAS DE CERDAS PLÁSTICAS, COM 12CM DE ALTURA. CABO DE MADEIRA DE 140CM. ESTRUTURA ROBUSTA E CERDAS LONGAS E DURAS	FLALIMPE	R\$ 28,94	R\$ 3.472,80
84	CX	5	0060231 - ABRAÇADEIRA NYLON 2,5 X 100 MM, BRANCO, COM 1000 UNIDADES.	BESTFER	R\$ 42,71	R\$ 213,55
85	UN	30000	0070079 - COLHER PLASTICO - DESCARTAVEL	BELLO COPO	R\$ 0,70	R\$ 21.000,00
86	UN	80000	0060182 - COPO DESCARTÁVEL 100 ML	COPAZA	R\$ 0,09	R\$ 7.200,00
87	CX	10	0060176 - CUMBUCA DE ISOPOR COM TAMPA DEVERÁ SER DE 300 ML E CONTER 300 UNIDADES CADA CAIXA.	ULTRA	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
88	UN	20	0070615 - FACA PLASTICA DESCARTAVEL PACOTE COM 1000 UNIDADES	CROPAC	R\$ 86,21	R\$ 1.724,20
89	UN	20	0070612 - GARFO PLASTICO DESCARTAVEL COM 1000 UNIDADES	CROPAC	R\$ 86,21	R\$ 1.724,20
90	UN	80000	0070614 - GUARDANAPO DE PAPEL DESCARTAVEL EMBALADO INDIVIDUALMENTE	PLUMA	R\$ 0,14	R\$ 11.200,00
91	UN	200	0060233 - MARMITEX EM ALUMINIO Nº 07, FECHAMENTO À MAQUINA, CAIXA COM 100 UNIDADES	FACILAR	R\$ 52,79	R\$ 10.558,00
92	UN	15	0070627 - PANO DESCARTÁVEL MULTIUSO ROLO COM 300 METROS	CELEST	R\$ 110,57	R\$ 1.658,55
93	UN	100	0070613 - PAZINHA PEQUENA DESCARTAVEL MADEIRA COM 100	THEOTO	R\$ 7,46	R\$ 746,00
94	CX	160	0060232 - POTE DESCARTAVEL COM TAMPA RETANGULAR 150 ML, TRANSPARENTE, LIVRE DE BPA (FREEZER E MICRO-ONDAS), CAIXA COM 100 UNIDADES, MEDIDA 112,5 x 85,5 x 36,0.	PRA FESTA	R\$ 69,42	R\$ 11.107,20
97	KG	100	0060196 - SACO PLASTICO 30 X 40 X 0,06 CM	OTHYMO	R\$ 22,59	R\$ 2.259,00
98	KG	100	0060056 - SACO PLÁSTICO 40X60X0,10 COMPOSIÇÃO POLIETILENO	OTHYMO	R\$ 22,59	R\$ 2.259,00
99	UN	20000	0060064 - SACO PLASTICO PARA TALHERES 6 X 23 CM	ZPP	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00
100	CX	40	0060085 - TAMPA PLASTICA DESCARTAVEL PARA POTE DE 100ML - C/ 2000 UN	TOTAL PLAST	R\$ 162,71	R\$ 6.508,57
VALOR TOTAL: 1.841.102,52 (Um milhão oitocentos e quarenta e um mil cento e dois reais e cinquenta e dois centavos.)						

DECLARAÇÃO DA PROPOSTA

1 - **Declaro** que o prazo de eficácia desta proposta é de **60 (SESSENTA) dias**, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

2- **Declaro, sob as penas da lei**, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital.

3 - **Declaro** que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.

- 4 - Prazo e local de entrega: conforme edital
- 5 - Condições para pagamento: Conforme edital
- 6 - Procedência dos Produtos ofertados - Nacional

7 - Dados para Pagamento:

Banco Itaú
AG: 0279
C/Corrente: 90425-4

8 - Dados para assinatura de contrato

Nome: Rosa Maria Mangili da Silva
RG: 11.284.682-8
CPF: 964.664.308-63
Cargo: Sócia Proprietária
Estado Civil: Casada
Nacionalidade: Brasileira
Data de nascimento: 18 / 01 / 1956
Endereço: Rua Professor Luiz Chaine 262 - Jardim São Luiz - Limeira /SP - Cep: 13.487-009
Fone (19) 9.9718.3807
E-mail comercial: comercialmangili@gmail.com
E-mail institucional: antonioamaurilio.me@gmail.com

- Declaro, que apresentaremos as amostras de acordo com a solicitação do pregoeiro

Limeira, 23 de fevereiro de 2023.



COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA - ME
CNPJ: 62.479.555/0001-15
Jose Luiz Furlaneto Dutra
RG: 76.04.906-1 SSP/SP
CPF 016.313.078-78
Representante